
— 1 —

一、建设项目基本情况

建设项目名称 年增产 740万件橡胶制品项目

项目代码 /
建设单位

联系人
王志庄 联系方式 13920121289

建设地点 天津市滨海新区中塘镇中塘工业区 19号、20号、21号标准厂房

地理坐标

19号标准厂房：117度 22分 19.805秒，38度 50分 23.699秒
20号标准厂房：117度 22分 20.351秒，38度 50分 22.451秒
21号标准厂房：117度 22分 21.003秒，38度 50分 20.856秒

国民经济

行业类别
橡胶板、管、带制造

C2912
建设项目

行业类别

二十六、橡胶和塑料制品业
[...]
因现有工程无二硫化碳厂界处实测数据，故本次评价根据现有工程排气

筒 P1~P3中 TRVOC实测数据中的单项必测污染物（二硫化碳）进行倒推核

算，现有工程收集效率按 85%计，净化效率按 80%计，运行时间 4800h/a。根

据天津国佳检验检测有限公司于 2023年 6月 30日出具的《检测报告》（报

告编号：HJ2023061502-3）可知：排气筒 P1排放二硫化碳最大值为 0.120mg/m3

（10190m3/h），排气筒 P2排放二硫化碳最大值为 0.137mg/m3（16547m3/h），

排气筒 P3排放二硫化碳 0.054mg/m3（20650m3/h），折算排气筒 P1~P3的排

放速率为 0.0012kg/h（0.0059t/a）、 0.0023kg/h（0.0109t/a）、0.0011kg/h

（0.0054t/a），则无组织排放量分别为 0.0011kg/h（0.0052t/a）、0.0020kg/h

（0.0096t/a）、0.0010kg/h（0.0047t/a）。

采用估算模型 AERSCREEN，对本项目建成后无组织面源的厂界 CS2最

大落地浓度进行估算。无组织排放达标论证结果见下表。

表 4-25 无组织最大落地浓度值

污染因子
排放速率 kg/h 最大落地浓度值

mg/m3现有工程 本项目 全厂叠加

19号厂房

CS2
0.0011 0.0044 0.0055 0.00489

20号厂房 0.0020 0.0075 0.0095 0.00844
21号厂房 0.0010 0.000007 0.001007 0.000895

合计值 / / / 0.014225

由上表预测结果可知，本项目建成后无组织排放 CS2最大落地浓度叠加

值可满足《恶臭污染物排放标准》（DB12/059-2018）中相关限值（CS2：

0.5mg/m3）要求，故本项目建成后排放的 CS2周界（厂界）处浓度值亦可满

足以上相应限值要求，可达标排放。

1.7异味影响专项分析

（1）异味产生环节分析

①原料的存储及厂内运输

本项目产生异味的原料为厂房内暂存的油墨。暂存的油墨含有挥发性有

机物产生异味较大，因此在生产期间需关闭门窗，油墨为密封的桶装，单桶

最大暂存量不超过 20kg，存放在厂房内部阴凉处；同时在暂存过程中禁止开



— 117 —

启密封盖，以此减少产生产生的异味。厂房内暂存的各种固态原材料，常温

下不会挥发有机物且均为密封袋中储存，因此不会产生的异味。

本项目所有原料均在使用过程中打开，在原料暂存和厂内运输过程中均

为密封状态，因此避免了异味的产生。

②原料在生产使用过程

本项目的各工序均在各个厂房内生产区域进行，主要产生异味的工序为

挤出、喷码、硫化等工序及污水处理设施生化工艺，以上产生的异味均以臭气

浓度表征。各工序产生的异味经收集后，汇入现有一套“水喷淋+UV光氧+活性炭吸

附”净化处理。油墨使用过程均在喷码或移印废气收集节点处，产生的异味采

取集气罩+软帘收集，避免了无组织异味的产生。

本项目各产异味工位上方均采用高度可调整的“集气罩+软帘”收集措施，

现有污水处理设施位于厂房内隔间，以上废气分别汇入现有 3套“水喷淋+UV

光氧+活性炭吸附 ”净化处理，设计配套风机风量分别为 20000m3/h、

40000m3/h、30000m3/h。本项目拟在每个产污节点上方均设置固定式集气罩并

配置软帘，软帘下垂最低处可基本覆盖产污点位。采取上述措施后可保持罩

口风速＞0.3m/s，有效保证收集效率，以此降低无组织排放异味。

本次评价排气筒有组织排放臭气浓度类比现有工程例行监测数据，查询

天津国佳检验检测有限公司于 2023年 6月 30日出具的《检测报告》（报告

编号：HJ2022060904-3）中现有工程排气筒 P1~P3监测数据可知，排气筒 P1

出口处臭气浓度检测结果为 549（无量纲）、排气筒 P2出口处臭气浓度检测

结果为 478（无量纲）、排气筒 P3出口处臭气浓度检测结果为 549（无量纲），

厂界无组织臭气浓度检测结果＜10（无量纲），可满足《恶臭污染物排放标

准》（DB12/059-2018）中表 1、2相关限值（有组织：1000（无量纲）；无

组织：20（无量纲））要求，可达标排放。

③固体废弃物的暂存

本项目的固体废物中产生异味包括各种油墨包装桶以及废气治理过程中

产生的废活性炭、污水处理后的污泥等。产生异味较大的主要是废包装桶中

残留的油墨，为了减少废包装桶异味的产生，将所有危废放入加盖密闭的容

器中防止危废异味的逸散。同时危废间为封闭的房间，当危废达到一定数量



— 118 —

时及时清运，以减少异味的产生。

④污水处理设施

本项目生产废水依托厂内现有的污水处理设施处理，污水处理工艺主要

为“格栅井+调节池+气浮-水解酸化/好氧-MBR膜”。本项目建成后全厂排放量

为 20.169m3/d，尚未超过项目建成前现有工程废水排放量 30.09m3/d，排放量

相对减少且废水排放类型及污染物种类均为发生变化。

综上，本项目依托现有自建污水处理设施进行生产废水的达标处理，建

成后不新增废水排放量，污水处理站各处理单元封闭，产生异味气体（主要

污染物为氨、硫化氢）统一收集经 20号厂房外现有的一套“水喷淋+UV光氧

+活性炭吸附”装置净化达标后，由 1根 15m高排气筒 P2排放。

本次评价排气筒有组织排放臭气浓度类比现有工程例行监测数据，天津

国佳检验检测有限公司于 2023年 6月 30日出具的《检测报告》（报告编号：

HJ2023061502-3）中现有工程排气筒 P2监测数据可知，排气筒出口处臭气浓

度检测结果为 478（无量纲），可满足《恶臭污染物排放标准》（DB12/059-2018）

中表 1相关限值（有组织：1000（无量纲））要求，可达标排放。

（2）异味专项分析结论

本项目生产过程中产生的异味经废气治理设施净化后通过排气筒有组织

排放，恶臭物质中 CS2、H2S、氨排放速率及臭气浓度值均可满足《恶臭污染

物排放标准》（DB12/059-2018）中表 1相关限值要求。无组织排放的恶臭物

质中 CS2、H2S、丁酮排放速率及臭气浓度值均可满足《恶臭污染物排放标准》

（DB12/059-2018）中表 2相关限值要求。天津市主导风向为西南风，大港区

属北半球暖温带半湿润大陆性季风气候。由于濒临渤海，受季风环流影响很

大，冬夏季风更替明显。夏季主导风向为南南西向。冬季主导风向为北北西

向。秋季以东向为主导风向。本项目 500m范围内大气敏感目标为西北侧中花

园南里，薛卫台村居住区（待拆迁区），不在主导风向下风向区域。

本项目异味产生单元主要位于 19~21号厂房内部及 20号厂房内西侧隔间

中的污水处理设施，距离西北侧大气环境敏感目标薛卫台村最近距离约

160m。本项目生产过程中在确保各污染物达标排放的情况下，同时加强控制

原料仓库和危废暂存间产生的异味物质，以降低对大气环境保护目标的影响。



— 119 —

1.8大气环境影响结论

本项目所在区域环境质量现状六项污染物未全部达标，通过相关政策方

案的实施，加快大气污染治理，预计区域空气质量将逐年好转。根据工程分

析可知，本项目各废气排放源均采取相应可行技术进行治理，净化后满足相

关排放限值要求。预计项目建成后不会对周边 500m范围内大气环境保护目标

（中花园南里、薛卫台村）产生明显不利影响。

综上，本项目大气环境影响可接受。

1.9废气监测要求

根据《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ819-2017）、《排污单

位自行监测技术指南 橡胶和塑料制品》（HJ1207-2021）、《排污许可证申

请与核发技术规范 总则》（HJ942-2018）、《排污许可证申请与核发技术

规范 橡胶和塑料制品工业》（HJ1122-2020）中相关要求，本项目废气监测

要求详见下表。

表 4-26 有组织废气监测计划

监测点位 监测指标 监测频次 执行排放标准

P1出口

非甲烷总烃

每年一次

《工业企业挥发性有机物排放控制标

准》（DB12/524-2020）；《恶臭污染

物排放标准》（DB12/059-2018）

TRVOC
CS2
H2S
氨

臭气浓度

P2出口

非甲烷总烃

每年一次

《工业企业挥发性有机物排放控制标

准》（DB12/524-2020）；《恶臭污染

物排放标准》（DB12/059-2018）

TRVOC
CS2
H2S
氨

臭气浓度

P3出口

非甲烷总烃

每年一次

《工业企业挥发性有机物排放控制标

准》（DB12/524-2020）；《恶臭污染

物排放标准》（DB12/059-2018）

TRVOC
CS2
H2S

臭气浓度

P4出口

颗粒物

每年一次
《锅炉大气污染物排放标准》

（DB12/151-2020）

二氧化硫

一氧化碳

烟气黑度（林格

曼黑度，级）



— 120 —

氮氧化物 每月一次

表 4-27 无组织废气监测方案

监测点位 监测指标 监测频次 执行排放标准

19~21号厂房门窗外 1m，

距离地面 1.5m以上位置处

进行监测

非甲烷总烃 每年一次

《工业企业挥发性有机物排

放控制标准》

（DB12/524-2020）

厂界 非甲烷总烃 每年一次
《橡胶制品工业污染物排放

标准》（GB27632-2011）

周界外

CS2

每年一次
《恶臭污染物排放标准》

（DB12/059-2018）
H2S
氨

臭气浓度

2、运营期废水环境影响和保护措施

2.1废水处置措施可行性分析

根据《排污许可证申请与核发技术规范 橡胶和塑料制品工业》

（HJ1122-2020）相关要求，对本项目废水类别、排放形式及污染治理设施进

行符合性分析，具体见下表。

表 4-28 本项目废水排放与排污许可技术规范符合性分析

技术规范要求 本项目 符合

性废水类型 污染物类型 污染治理工艺 治理措施

厂区综合废

水处理设施

排水

pH值、悬浮物、

化学需氧量、五

日生化需氧量、

氨氮、总氮、总

磷、石油类、硫

化物、总锌

预处理设施：调节、隔油、沉淀

生化处理设施：厌氧、厌氧-好氧、

兼性-好氧、氧化沟、生物转盘

深度处理设施：高级氧化、生物滤

池、混凝沉淀（或澄清）、过滤、

活性炭吸附、超滤、反渗透）

格栅井+调节池

+气浮-水解酸化

/好氧-MBR膜

符合

生活污水

（单独排放）

pH值、悬浮物、

化学需氧量、五

日生化需氧量、

氨氮、总氮、总

磷、石油类

生活污水处理设施：隔油池、化粪

池、调节池、厌氧-好氧、兼性-好
氧、好氧生物处理

深度处理设施：混凝沉淀、过滤、

活性炭吸附、超滤、反渗透

化粪池 符合

污水处理工艺简述及工艺流程：

（1）调节池：由于工艺废水来水复杂，废水水质、水量随时间变化波动

很大。废水通过调节池时，其配水装置、水力作用和池容的调节作用使得水

量得以调节、水质得以匀化，从而将废水水量和污染负荷波动控制在允许的

范围内，保证后续处理过程正常进行。

（2）A/O工艺：A/O工艺采用水解酸化和活性污泥法进行生物脱氮和除

磷。在缺氧段即 A段，异养菌将污水中的悬浮污染物和有机物水解为有机酸，



— 121 —

使大分子有机物分解为小分子有机物，提高污水的可生化性。在 A段前端添

加乙酸钠作为营养盐，可提高反硝化速率。在好氧段即 O段，有机物被好氧

微生物分解有机氮通过氨化作用和硝化作用转化为硝态氮，并通过污泥回流

进入缺氧段，在缺氧段进行反硝化作用化为分子态氮逸出，达到脱氮的效果。

在 O段前端投加聚铁进行聚磷，在中端投加 Na2CO3为硝化菌提供碳源。A/O

段需进行内回流，即 O段出水回流至 A段前段进行生物脱氮。该工艺优点：

效率高。该工艺对废水中的有机物，氨氮等均有较高的去除效果。当总

停留时间于 54h，经生物脱氮后的出水再经过混凝沉淀，可将 COD 值降至

100mg/L以下，其他指标也达到排放标准，总氮去除率在 70%以上。流程简

单，投资省，操作费用低。该工艺是以废水中的有机物作为反硝化的碳源，

故不需要再另加甲醇等昂贵的碳源。缺氧反硝化过程对污染物具有较高的降

解效率。如 COD、BOD5和 SCN-在缺氧段中去除率在 67%、38%、59%，酚

和有机物的去除率分别为 62%和 36%，故反硝化反应是最为经济的节能型降

解过程。容积负荷高。由于硝化阶段采用了强化生化，反硝化阶段又采用了

高浓度污泥的膜技术，有效地提高了硝化及反硝化的污泥浓度，具有较高的

容积负荷。缺氧/好氧工艺的耐负荷冲击能力强。当进水水质波动较大或污染

物浓度较高时，本工艺均能维持正常运行，故操作管理也很简单。

（3）膜生物反应器（MBR）：膜生物反应器（MBR）工艺是膜分离技

术与生物技术有机结合的新型污水处理技术，它利用膜分离设备将生化反应

池中的活性污泥和大分子有机物截留住，活性污泥浓度因此大大提高，水力

停留时间和污泥停留时间可以分别控制，而难降解的物质在反应器中不断的

反应、降解，大大强化了生物反应器的功能。在膜生物反应器中，由于用膜

组件代替传统活性污泥工艺中的二沉池，可以进行高效的固液分离，克服了

传统活性污泥工艺中出水水质不够稳定、污泥容易膨胀等不足，从而具有下

列特点：

能高效地进行固液分离，其分离效果远好于传统的沉淀池，出水水质良

好，出水悬浮物和浊度接近于零，可直接回用，实现了污水资源化；由于膜

的高效截留作用，可使微生物完全截留在生物反应器内，实现反应器水力停

留时间（HRT）和污泥龄（SRT）的完全分离，使运行控制更加灵活稳定；



— 122 —

生物反应器内能维持高浓度的微生物量，处理装置容积负荷高，占地面积省；

有利于增殖缓慢的微生物如硝化细菌的截留和生长，系统硝化效率得以提高。

也可增长一些难降解有机物在系统中的水力停留时间，有效地将分解难降解

有机物的微生物滞留在反应器内，有利于难降解有机物降解效率的提高；膜

生物反应器一般都在高容积负荷、低污泥负荷下运行，剩余污泥产量低，降

低了污泥处理费用；易于实现自动控制，操作管理方便；膜生物反应器可以

滤除细菌、病毒等有害物质，不需设消毒设备，不需加药，不需控制余氯，

使管理和操作更为方便，并可节省加药消毒所带来的长期运行费用；膜处理

技术与其它的过滤分离技术一样，在长期的运转过程中，膜作为一种过滤介

质堵塞， 膜的通过水量随运转时间而逐渐下降。有效的反冲洗和化学清洗可

减缓膜通量的下降，维持MBR系统的有效使用寿命。

图 4-2 现有工程污水处理设施工艺流程图

综上，本项目依托现有废水治理设施符合《排污许可证申请与核发技术

规范 橡胶和塑料制品工业》（HJ1122-2020）中相关污染治理技术。

2.2废水源强核算



— 123 —

本项目建成后全厂排入污水处理站进行处理的废水合计约为 75.839m3/d，

远小于现有污水处理设施设计处理规模 150m3/d。本次新增生产废水排入现有

1套污水处理设施净化后部分补充回用于胶管清洗工序，部分外排至市政污水

管网，最终排入中塘污水处理厂集中处理。废水经处理后水质符合《橡胶制

品工业污染物排放标准》（GB27632-2011）表 2新建企业水污染物限值的间

接排放限值标准。本项目污水处理设施在线处理水量为 4.744m3/d，其中

0.857m3/d回用于胶管清洗、水锯切割和喷淋塔等工序，剩余 3.887m3/d通过

市政污水管网排入中塘污水处理厂集中处理。

本项目生产废水依托现有工程自建的污水处理设施处理达标后，与现有

工程废水一同经园区污水管网排入中塘污水处理厂集中处理。本项目新增排

放量相对较少且废水排放类型及污染物种类均为发生变化。

（1）生产废水（胶管清洗废水、冷凝废水等）

参考《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》（公告 2021年第 24

号）及《排污许可证申请与核发技术规范 橡胶和塑料制品工业》

（HJ1122—2020）中“2912橡胶板、管、带制造行业系数表”，采用天然橡胶、

合成橡胶、再生橡胶进行混炼、硫化工艺”产生的废水中各污染物指标产污系

数：工业废水量 2.37吨/吨三胶-原料、化学需氧量 2.57×10-1千克/吨三胶-原料、

氨氮 6.00×10-3千克/吨三胶-原料、总氮 2.30×10-2 千克/吨三胶-原料、总磷

1.00×10-3千克/吨三胶-原料、石油类 9.00×10-3克/吨三胶-原料。

本项目建成后全厂采用外购成品胶料合计为 3881.1085t/a，则核算废水产

生量 9198t/a、化学需氧量 0.9974t/a、氨氮 0.0233t/a、总氮 0.0893t/a、总磷

0.0039t/a、石油类 3.5×10-5t/a。各污染物产生浓度核算值：化学需氧量 108mg/L、

氨氮 2.5mg/L、总氮 9.7mg/L、总磷 0.4mg/L、石油类 0.004mg/L。

根据建设单位提供的设计资料、类比项目污水处理设施进口污染物监测

数据、以及结合查阅文献（徐怡珊等，合成橡胶生产废水处理技术，化工环

保，2002年第 22卷，第 1期）确定生产废水特征污染物及水质情况：

①硫化罐冷凝废水：COD＜2000mg/L、SS＜500mg/L、BOD5＜400mg/L；

②胶管清洗废水：COD＜500mg/L、SS＜500mg/L、BOD5＜400mg/L；

③喷淋废水：COD＜100mg/L、氨氮＜100mg/L、总氮＜150mg/L。



— 124 —

同时，本项目污水处理设施进水种类主要为胶管清洗废水及硫化罐冷凝

水等，混合生产废水水质类比天津鹏翎集团股份有限公司废水例行监测数据。

类比可行性分析详见下表。

表 4-29 本项目生产废水水质类比可行性一览表

项目 类比对象 本项目 可比性

主要生

产工艺

密炼、开炼、挤出、硫化、吹塑、

注塑、清洗
挤出、喷码、硫化、清洗 基本相同

原料种

类

三元乙丙橡胶 EPDM、丁腈橡胶

NBR、氟橡胶 FKM、氯醇橡胶

ECO等

三元乙丙橡胶 EPDM、丁

腈橡胶 NBR、氯丁橡胶

CR、丙烯酸酯橡胶 ACM*

基本相同，

核算实际胶

料略小于类

比项目

产品种

类及产

量

混料标准胶料 20000t，其中助力

转向器胶管 500m（约 100t），

助力转向器总成 200万套（约

800t），冷却水管 1000万米（约

2300t），标准胶 12000t，燃油

尼龙管 3200万米（约 2800t），

涡轮增压管 900万件（约 2000t）

各类汽车用橡胶管等橡胶

制品 4740万件（全厂合计

橡胶实际用量为

3881.1085t/a、树脂颗粒用

量为 1050t/a）

产品种类相

似，远少于

类比项目

年工作

时基数
4800小时 2400小时

相近，略长

于类比对象

胶料小

时消耗

量

4.2t/h 2.0t/h
略低于类比

项目

废水排

放量
约 200m3/d 3.887m3/d（额定 150m3/d）

远小于类比

项目

废水污

染物种

类

喷淋塔废水、硫化罐冷凝废水、

胶管清洗废水、地面清洗废水、

生活污水

喷淋塔废水、硫化罐冷凝

废水、胶管清洗废水、地

面清洗废水、生活污水、

锅炉房废水（排浓水、排

污水、反冲洗废水）

基本相同

废水污

染因子

pH值、悬浮物、化学需氧量、

五日生化需氧量、氨氮、总氮、

总磷、石油类、LAS、硫化物、

动植物油、石油类

pH值、悬浮物、化学需氧

量、五日生化需氧量、氨

氮、总氮、总磷、石油类、

硫化物

基本相同，

具有相同污

染物因子

废水处

理方式

格栅井+储水池+斜管沉淀池+
厌氧水解池+接触氧化池+PE微

滤膜+紫外线消毒器

格栅-集水调节池-膜生物

反应器”MBR处理工艺处

理

相似

废水排

放方式

经自建污水处理设施处理达标

后排至市政污水管网

经自建污水处理设施处理

达标后部分回用，部分外

排至市政污水管网

相同，部分

回用

由上表可知，本项目生产工艺及原辅材料种类基本相同，废水排放种类



— 125 —

及污染物因子基本相同，废水处理方式基本相似且略优于类比项目，故生产

废水水质类比天津鹏翎集团股份有限公司废水例行监测数据具备可行性。

查询天津众旺环境检测有限公司于 2020年 09月 17日出具的《检测报告》

（报告编号：ZWJC20091416）可知：天津鹏翎集团股份有限公司污水处理设

施进口水质情况（最大值）：pH（无量纲）7.64、CODcr1500mg/L、氨氮 58.2mg/L、

总磷 3.64mg/L、总氮 71.3mg/L、石油类 1.78mg/L、悬浮物 97mg/L、

BOD5283mg/L、硫化物 0.114mg/L。污水处理设施出口废水水质情况（最大值）：

pH（无量纲）7.57、CODcr195mg/L、氨氮 10.9mg/L、总磷 0.519mg/L、总氮

21.1mg/L、石油类 0.460mg/L、悬浮物 19mg/L、BOD540.3mg/L、硫化物

0.009mg/L。

（2）锅炉废水（软水制备排浓水+锅炉定期排水）

本项目锅炉废水排放水质类比《青岛东亿热电有限公司株洲路片区供热

汽改水工程（青岛黄海制药有限责任公司燃气锅炉建设项目）竣工环境保护

验收报告》中青岛中一监测有限公司对其安装低氮燃烧器的 2台 4t/h燃气锅

炉的监测数据，锅炉废水水质类比可行性详见下表。

表 4-30 锅炉废水类比对象与本项目可比性分析

项目 类比对象 本项目 可比性

规模 2台 4t/h燃气蒸汽锅炉
2台 4t/h燃气蒸汽锅炉（1

用 1备）
相同

废水种类
锅炉定期排水，软水制备排

浓水

锅炉定期排水、软水制备

排浓水、反冲洗水
基本相同

废水水量 3.5m3/d 2.808m3/d 少于类比对象

排放方式 市政污水管网 市政污水管网 相同

综上可知，本项目锅炉废水水质类比青岛黄海制药有限责任公司燃气锅

炉建设项目具有可行性。根据青岛中一监测有限公司于 2022年 7月 21~22日

对青岛黄海制药有限责任公司污水排放口进行监测，并出具《监测报告》（报

告编号：EG071304），废水水质检测结果（最大值）如下。

表 4-31 类比项目废水污染因子检测结果

废水种类 排放量（m3/a） 监测项目 排放浓度（mg/L）

锅炉废水

（软水制备排浓水+
锅炉定期排水+反冲

洗水）

842.4

pH（无量纲） 8.4
CODcr 39
BOD5 7.1
SS 31
氨氮 3.11



— 126 —

综上，本项目新增废水混合水质见下表。

表 4-32 本项目新增外排废水混合水质 单位：%

废水种类 pH CODcr
氨

氮

总

磷

总

氮

石油

类
SS BOD5

硫化

物

生产废水（胶管清洗、

冷凝水、喷淋塔废水、

循环冷却水）

7.431m3/a

7.64 1500 58.2 3.64 71.3 1.78 97 283 0.114

锅炉废水（软水制备

排浓水+锅炉定期排

水+反冲洗废水）

2.808m3/a

8.4 39 3.11 / / / 31 7.1 /

混合水质（进入现有

污水处理设施

10.239m3/a）
6~9 1099 43 2.6 52 1.3 79 207 0.08

根据建设单位提供的污水处理设施设计方案可知其污水处理工艺中各步

骤去除效率，详见下表。

表 4-33 本项目依托现有污水处理设施各步骤去除效率一览表 单位：%

污水处理工艺 pH CODcr
氨

氮
总磷

总

氮

石油

类
SS BOD5

硫化

物

格栅井 0 0 0 0 0 0 0 0 0
调节池 0 0 0 0 0 0 0 0 0
气浮池 100 20 0 10 0 90 60 0 0

水解酸化 0 30 50 50 70 0 0 50 50
好氧池 0 60 40 40 20 0 0 40 40
MBR池 0 15 5 5 5 0 40 10 5

综合污水处理去除

效率
/ 80.96 71.5 74.35 77.2 90 76 73 71.5

则本项目混合废水进入现有污水处理设施出水水质详见下表。

表 4-34 本项目生产废水主要污染物进出口水质情况一览表

项目 pH CODcr 氨氮 总磷 总氮 石油类 SS BOD5 硫化物

进水水质 mg/L 6~9 1099 43 2.6 52 1.3 79 207 0.08